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FELÂHA ÇAĞRI: 

EZAN-I MUHAMMEDÎ 

ا الِىَ اللّٰهِ  نْ دَعََٓ وَمَنْ احَْسَنُ قَوْلاً مِمَّ
 وَعَمِلَ صَالحِاً وَقَالَ انَِّنٖي مِنَ المُْسْلِمٖينَ 

Aziz Müslümanlar! 

Ezan, sözlükte “bildirmek, duyurmak, 

çağrıda bulunmak, ilan etmek” anlamlarına 

gelir. Dini bir terim olarak ise, farz namazla-

rının vaktinin girdiğini belli sözlerle ve özel 

bir şekilde ilan etmek, bildirmek demektir. 

Ezan sünnet-i müekkede (terk edilmemesi 

gereken bir sünnet) olmakla birlikte, Müslü-

manlığın şiârı haline gelmiştir. Ezan aracılı-

ğıyla halka hem namaz vaktinin girdiği ilan 

edilmekte, hem de Allah'ın büyüklüğü, Pey-

gamberimiz (s.a.v.)’in O'nun kulu ve elçisi 

olduğu ve namazın bir kurtuluş yolu olduğu 

ilan edilmektedir. Bu nida, günde beş vakit, 

minarelerimizde yankılanırken, Rabbimizi 

tasdike, O’na itaat ve ibadete çağırıyor mü-

minleri. “Dünya meşgalesinden uyan! Kullu-

ğun gereği olan namaz için kıyama dur!” di-

yor ve zamanın kalbini tutuyor, İslam’ın gür 

sedası. Kendisine icabet edenin elinden tutu-

yor; bireyden topluma, ümitsizlikten umuda 

götürüyor bu çağrı. 

Aziz Mü’minler! 

Ezan, bir beldede Müslümanların var-

lığının sembolüdür. Ezan sesinin duyulmadığı 

yerlerde adeta öksüz kalır ruhlar. Ezana hasret 

kalmak ne demekmiş, nasıl olurmuş o zaman 

anlaşılır. Ezan, tevhidin sembolü, İslam’ın ses 

ve söze dökülüşüdür. Müslümanın kalbini, 

beynini, ruhunu ve bedenini harekete geçiren 

sesli dokunuştur ezan. Ezan; “Allah'a çağı-

ran, salih amel işleyen ve ‘Kuşkusuz ben 

Müslümanlardanım’ diyenden daha güzel 

sözlü kimdir?” buyrulan Kerim Kitabımızda 

taltif edilen en güzel çağrılardan biridir.    

Kardeşlerim! 

Ezan, doğum ile ölüm arasında boş bı-

rakmaz insanı. Dünyaya gözlerini açan be-

beklerin kulaklarına ezan okunur. Her mümin 

hayata merhaba dediğinde ezanla kendisine 

Rabbinin adı hatırlatılır ve adeta ilk manevi 

aşısı yapılır. Bu anlamda ezan, bütün manevî 

kirlerin, kötülüklerin ve sapkınlıkların hayatı 

boyunca o çocuktan uzak durması için yapı-

lan bir duadır. Ezan, İslam’ın şiârlarından 

biridir.  Ezan, dilleri, renkleri, ırkları ve bütün 

farklılıkları İslam dilinde birleştirir. Çoğu 

zaman gündelik hayatın türlü meşgalelerine 

boğulan bizleri, Allah’ın huzurunda saf dur-

maya, diri olmaya çağırır; her daim yineler 

davetini: “Hayya ala’s-salâh, Hayya ala’l-

felâh.” 

Muhterem Mü’minler! 

Ezan, aynı zamanda özgürlüğün sem-

bolüdür, gür sedasıdır. Ezan, okunduğu bel-

denin özgürlüğünü, bağımsızlığını da haykı-

rır. Bu yüzdendir ki merhum Mehmet 

Akif:  “Bu ezanlar ki şahadetleri dinin temeli, 

Ebedi, yurdumun üstünde benim inlemeli” 

derken bu gerçeği dile getirmektedir. Bununla 

birlikte gerçek özgürlük, imandadır. Gerçek 

hürriyet, Allah’a kulluktadır. Gerçek özgür-

lük, fâni olanın esiri değil, hâkimi olabilmek-

tir. İşte ezan, dünya üzerindeki herkesi her 

daim, Âlemlerin Rabbi’ne kulluğa ve hakiki 

özgürlüğe davettir.      

Kardeşlerim!  

Ne mutlu günde beş defa yapılan bu 

kutlu çağrıya rükû ile secde ile icabet edebi-

lenlere. Ne mutlu bu davete icabet ederek 

felâha erenlere! 
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